

## CO SŁYCHAĆ W TYSKICH SZKOŁACH?

### Kwesta gimnazjalistów

Od listopada do stycznia młodzież z Gimnazjum nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kazimierza Górskiego w Tychach wraz z nauczycielami kwestowała na rzecz budowy pomnika Kazimierza Górskiego. Pomnik trenera ma stanąć na Stadionie Narodowym w Warszawie. Gimnazjaliści zbierali pieniądze na meczach koszykówki w Hali Sportowej oraz meczach hokejowych na Stadionie Zimowym. Kwestowali także w czasie Jarmarku Bożonarodzeniowego na Placu Bazylińskiego oraz podczas szkolnego kiermaszu świątecznego. Łącznie zebrali 1.240 zł. Pieniądże zostały wpłacone na konto fundacji Kazimierza Górskiego z siedzibą w Warszawie. **B**

### Nowy partner ZS 1

Niedawno podpisane zostało porozumienie o współpracy Zespołu Szkół nr 1 w Tychach i Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Oznacza to poszerzenie oferty szkoły, rozwijanie zainteresowań uczniów w zakresie przedmiotów przyrodniczych, a także możliwość udziału uczniów szkoły w warsztatach i wykładach prowadzonych przez pracowników Śląskiego Uniwersytetu Medycznego. Uczniowie szkoły w ramach Uniwersytetu Licealisty będą mieli możliwość bardzo dobrego przygotowania się do studiowania na kierunkach medycznych. ZS nr 1 jest pierwszą szkołą w mieście, która podejmuje współpracę ze Śląskim Uniwersytetem Medycznym. Trzeba dodać, że to kolejna uczelnia, z którą współpracuje ZS 1, po Uniwersytecie Śląskim i Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach. **MARC**

### Leonardo da Vinci w ZS nr 7

Młodzież Zespołu Szkół nr 7 kolejny raz odbyła staż zawodowy za granicą. Tym razem praktyki odbyły się na Cyprze w ramach projek-



Gimnazjaliści zebrali ponad 1,2 tys. zł.

tu „Staż i praktyki zagraniczne dla osób kształcących się i szkolących zawodowo”, realizowanego przez FRSE w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na zasadach Programu Leonardo da Vinci będącego częścią Programu „Uczenie się przez całe życie”.

4 grupy po 10 uczniów (w maju, czerwcu oraz październiku i listopadzie 2013 r.) odbywały swój staż w hotelu Amathus Beach w Paphos i Limassol. Umiejętności uczestni-

ków projektu zostały bardzo wysoko ocenione. Poza doskonaleniem w zawodzie, młodzież miała okazję poznać wyjątkowo urokliwe miejsca na Cyprze, m.in. starożytne miasta Kurion, Monastyr Kykkos w Górach Troodos, plażę Afrodyty, Święte Ogrody Jeroskipu, Pręgierz Apostoła Pawła.

### Uwaga – konkursy

Zespół Szkół nr 5 oraz Muzeum Miejskie w Tychach zapraszają gimnazjalistów i uczniów szkół

ponadgimnazjalnych do sprawdzenia swojej wiedzy o mieście i udziału w konkursie wiedzy o Tychach pt. „Nasze miasto”. Konkurs odbędzie się 14 marca w auli ZS nr 5. Regulamin oraz szczegóły nt. Konkursu: [www.zs5.tychy.pl](http://www.zs5.tychy.pl). Zgłoszenia do 10 marca, tel. 32/227 37 33 – biblioteka wew. 114 lub 127.

„Bezpiecznie, zdrowo i oszczędnie”



to tytuł konkursu profilaktycznego organizowanego przez Szkołę Podstawową nr 2 oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Tychach. W tym roku, konkurs przebiega pod hasłem „Gimnastyka to lekka – procentuje długie lata!”.

Konkurs adresowany jest do uczniów szkół podstawowych, których zadaniem jest wykonanie plakatu zachęcającego do aktywności fizycznej i oszczędzania. Dodatkowo, każda szkoła może przedstawić własny pomysł na hasło propagujące oszczędzanie poprzez sport. Szczegółowy regulamin konkursu dostępny jest na [www.spztychy.edu.pl](http://www.spztychy.edu.pl). **B**

R E K L A M A